
 

          COMUNE DI BIVONA 
              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

           DETERMINAZIONE  
             DEL SEGRETARIO COMUNALE  

N. 130 del Reg.  Data 16.06.2011           OGGETTO: Liquidazione e pagamento Polizza Assi- 

                                                                                        curativa RCT  41082514 – Società di  

                                                                                        Assicurazioni LIGURIA.   
                                                                                                        
             N. 408 del Reg.  Data 16.06.2011                     

 

                                  

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno sedici del mese di  Giugno nel proprio Ufficio,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DOTT. SALVATORE VASILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          PROPOSTA DI DETERIMAZIONE 

                                                        Ufficio di Segreteria 

- “Premesso che con deliberazione G.C. n.130 del 29.11.2010, esecutiva ai sensi di 

legge, si è provveduto, tra l’altro, a riconferire alla Mediterranea Brokers Insurance 

s.r.l. di Sciacca, esercente l’attività di brokeraggio assicurativo ai sensi della legge 

n.792/84, per la durata di anni tre e con decorrenza immediata, l’incarico di 

consulenza nella fase di determinazione e studio dei contratti, agli stessi patti e 

condizioni di cui al disciplinare d’incarico a suo tempo sottoscritto con questo Ente in 

esecuzione della deliberazione della G.C.n.2 dell’11/02/2003; 

- Vista la nota prot. n.230 del 14/06/2011, pervenuta il 14/06/2011 prot.3078, della 

Mediterranea Brokers Insurance s.r.l., Sciacca con la quale, tra l’altro, comunica il 

pagamento dell’importo di € 3.172,00 corrispondente alla seconda rata  per il periodo 

02/07/2011 - 02/01/2012, polizza RCT/0 n. 41082514, della Liguria Assicurazioni, 

agenzia generale di Sciacca; 

- Ritenuto di provvedere alla liquidazione della polizza di assicurazione della 

responsabilità civile rischi diversi, in premessa citata, dell’importo di € 3.172,00; 

                                                          PROPONE 

- Di liquidare e pagare alla LIGURIA – Società di Assicurazioni S.p.A. Agenzia di 

Sciacca,  per il tramite del Broker Mediterranea Brokers Insurance s.r.l. con sede a 

Sciacca in Via Cappuccini 77, la somma di € 3.172,00 corrispondente alla seconda 

rata per il periodo 02/07/2011 – 02/01/2012, polizza di assicurazione responsabilità 

civile rischi diversi n.41082514 del Comune di Bivona; 

- Di prelevare la somma di € 3.172,00 all’Intervento 1010203 “Prestazioni di servizi” 

(Cap.1054) del bilancio corrente esercizio, giusto impegno n. 161/2011 e 

n.345/bilancio Pluriennale 2012/2013 assunto con Determina Dirigenziale 

Dip.Aff.Gen. n.27 del 18/02/2011”. 

                                                                     F.to:   Il Responsabile Ufficio Segreteria 

                                                                                                 R. Cannella            

 

- Ritenuto di fare proprio il contenuto della superiore proposta; 

                                                    D E T E R M I N A 

-   Di approvare la proposta su estesa, e, di conseguenza, adottare il presente 

provvedimento con la narrativa ed il dispositivo di cui alla proposta medesima che, di 

seguito, si intende integralmente trascritta.      



 IL SEGRETARIO COMUNALE                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to   Dott. S.VASILE                                                                                

_____________________                                              ________________________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

______________________al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

             Dalla residenza comunale,____________________ 

Il Messo Comunale                                                            Il Segretario Comunale  

………………………………..                                          ……………………………………. 

___________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

     Dalla residenza comunale,____________________ 

 

                                                                                                      Il Dirigente 

                                                                                   …………………………………… 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


